



CPL - Trizidela do Val
Proc. 1911009/2019
FLS. 1540
Rub. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1211002/2019

TIPO: Menor Preço

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N° 002/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos sólidos urbanos no município de Trizidela do Vale/MA.

Proposta de Preços da Empresa:
F. H. M. COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ sob o n° 04.378.432/0001-91



FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ 04.378.432/0001-91

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 1911009 / 20 19
FLS. 1592
Rub. _____

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

ANEXO IX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
REF.: CONCORRÊNCIA Nº 002/2019**

CARTA RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Após examinar e estudar detalhadamente o Edital da Concorrência nº 002/2019 e seus Anexos, apresentamos às Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços para execução dos serviços.

A presente proposta foi formulada com base nas especificações, condições técnicas, administrativas e contratuais estabelecidas no Edital da Concorrência nº 002/2019, os quais aceitamos e nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/1993;

O prazo para execução dos serviços é de 12 (doze) meses, a contar do recebimento da Ordem de Serviços.

Conta para depósito dos pagamentos das faturas: Banco do Brasil, Agência 5731-2, Conta Corrente 10.354-3.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.051.005,08 (dois milhões, cinquenta e um mil, cinco reais e oito centavos), e **valor mensal R\$ 170.917,09** (cento e setenta mil, novecentos e dezessete reais e nove centavos).

Declaramos que no preço acima cotado estão computadas todas as despesas com materiais, mão de obra, tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu título ou natureza, incluindo, mas não se limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, ISS, despesas de viagem, locomoção, estadia, alimentação e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor, representando a compensação integral pela prestação dos serviços.

Indicamos como Representante Legal, para assinar o Contrato de execução dos serviços:

Nome completo: Luiz Carlos Enes Calvet Filho

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

CPF: 035.632.123-17; RG: 024793092003-4 SESEC/MA

Endereço: rua do chumbo, quadra 11, casa 09, Anil, São Luis

Cargo/Função que ocupa na Empresa Proponente: Gerente/Procurador

RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA – CEP 65.145-000

E-MAIL: fhmcomercio@gmail.com

Tel.: 98 99142-2464 / 98 99141-1302 / 98 98847-9349





FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ 04.378.432/0001-91

Trizidela do Val
Proc. 1911009 / 120 19
FLS. 303
Rub. _____

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA
C.N.P.J: 04.378.432/0001-91

Santa Rita, 23 de dezembro de 2019.

Cintia de Fátima Muniz Calvet
CINTIA DE FÁTIMA MUNIZ CALVET
CPF: 729.399.743-49
RG: 329849948 SESP/MA
SÓCIA ADMINISTRADORA

Luiz André Muniz Calvet
LUIZ ANDRÉ MUNIZ CALVET
CPF: 035.632.143-60
RG: 0289807 120051 SESP/MA
SÓCIO ADMINISTRADOR

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

62/28



[Handwritten signature]





FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ 04.378.432/0001-91

PL - Trizidela do Vale
Proc. 1911009/2019
FLS. 394
Rub.

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1211002/2019
FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ Nº 04.378.432/0001-91
RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA
E-MAIL: fhmcomercio@gmail.com

AG 5731-2 CC 10.354-3 BANCO DO BRASIL; FAV.: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS

OBJETO : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos sólidos urbanos no município de Trizidela do Vale/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANUAL.

B.D.I.
17,65%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 115,54%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS					2.051.005,08	100,00 %
1.1	FHM-01	Próprio	COLETA PÚBLICA	TON	5987,5	24,26	28,54	170.883,82	8,33 %
1.2	FHM-02	Próprio	COLETA REGULAR	TON	7983,4	29,93	35,21	281.094,11	13,71 %
1.3	FHM-03	Próprio	COLETA ENTULHO	TON	1889,3	107,97	127,03	239.995,24	11,70 %
1.4	FHM-04	Próprio	COLETA PODA	TON	1889,3	107,97	127,03	239.995,24	11,70 %
1.5	FHM-05	Próprio	VARRIÇÃO DIARIA	KM²	2016	328,66	386,67	779.526,72	38,01 %
1.6	FHM-06	Próprio	CAPINACAO	KM²	1094,4	166,88	196,33	214.863,55	10,48 %
1.7	FHM-07	Próprio	PINTURA DE MEIO-FIO	KM²	2304	45,98	54,10	124.646,40	6,08 %

Total sem BDI 1.743.320,27
Total do BDI 307.684,81
Total Geral 2.051.005,08

IMPORTA O VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO ANUAL EM R\$ 2.051.005,08 (DOIS MILHOES, CINQUENTA E UM MIL, CINCO MIL REAIS E OITO CENTAVOS)

O prazo para execução dos serviços é de 12 (doze) meses, a contar do recebimento da Ordem de Serviços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/1993;

SANTA RITA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

CINTIA DE FÁTIMA MUNIZ CALVET
CPF: 729.399.743-49
RG: 329849948 SESP/MA
SÓCIA ADMINISTRADORA

LUIZ ANDRÉ MUNIZ CALVET
CPF: 035.632.143-60
RG: 0299807 120051 SESP/MA
SÓCIO ADMINISTRADOR

TENÓRIO ENES CALVET FILHO
Tenório Enes Calvet Filho
CPF: 840.785.703-30
CREA-MA. 111286131-9
ENGENHEIRO AMBIENTAL

03/28

RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA – CEP 65.145-000

E-MAIL: fhmcomercio@gmail.com

Tel.: 98 99142-2464 / 98 99141-1302 / 98 98847-9349





FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ 04.378.432/0001-91

CONCORRÊNCIA N° 002/2019

OBJETO : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos sólidos urbanos no município de Trizidela do Vale/MA

Encargos Sociais
 Não Desonerado: 115,54%
 B.D.I. 17,65%

Item	Descrição	Cronograma Físico e Financeiro																	
		Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS					
1	SERVIÇOS	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		2.051.005,08	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	171.669,13
1.1	COLETA PÚBLICA	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		170.883,82	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.234,62	14.302,98
1.2	COLETA REGULAR	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		281.094,11	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.415,14	23.527,58
1.3	COLETA ENTULHO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		239.995,24	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	20.087,60
1.4	COLETA PODA	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		239.995,24	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	19.991,60	20.087,60
1.5	VARRIAÇÃO DIÁRIA	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		779.526,72	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	64.934,58	65.246,39
1.6	CAPINAÇÃO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		214.863,55	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.898,13	17.984,08
1.7	PINTURA DE MEIO-FIO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		124.646,40	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.383,05	10.432,90
Porcentagem			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
Custo			170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	170.848,72	171.669,13
Porcentagem Acumulado			8,33%	16,66%	24,99%	33,32%	41,65%	49,98%	58,31%	66,64%	74,97%	83,3%	91,63%	100,0%					
Custo Acumulado			170.848,72	341.697,44	512.546,18	683.384,89	854.243,61	1.025.092,33	1.195.941,06	1.368.789,78	1.537.638,50	1.708.487,23	1.879.335,95	2.051.005,08					

SANTA RITAMA 23 DE DEZEMBRO DE 2019

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)
 JUNILDA DE FÁTIMA MUNIZ CALVET
 UNIDADE FÁTIMA MUNIZ CALVET
 CPF: 729.399.743-49
 RG: 329849348 SESP/MA
 SÓCIA ADMINISTRADORA

04/28



RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA - CEP 65.145-000
 E-MAIL: fhmcomercio@gmail.com

Tel.: 98 99142-2464 / 98 99141-1302 / 98 98847-9349

DPL - Trizidela do Vale
 Proc. 1211009 / 2019
 FLS. 345
 Rub.

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)
 TENDÍDIO EVES CALVET FILHO
 UNIDADE EVES CALVET FILHO
 CPF: 840.785.703-30
 CREA-MA.111286131-9
 ENGENHEIRO AMBIENTAL



(Handwritten signature)